РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10.09.2015 г.          с. Казачинское                           № 368-п

             О внесении изменений в постановление администрации Казачинского

района от 30.12.2011 г. № 598-п «Об утверждении Устава муниципального

бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений

культуры» Казачинского района

 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в

связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений», Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением

администрации Казачинского района от 31.12.2010 № 731-п «Об утверждении порядка

создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений

Казачинского района», в целях создания муниципальных казенных учреждений,

руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 30.12.2011 г. № 598-

п «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения

«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Казачинского района

следующие изменения:

             в разделе 1 пункт 1.4 изложить в новой редакции:

«Учредителем Учреждения  является муниципальное образование Казачинский район в

лице администрации Казачинского района (далее – Учредитель). Органом

администрации,  осуществляющим функции и полномочия деятельности Учредителя

Учреждения является Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики

администрации Казачинского района, за исключением принятия решения о

ликвидации, создания, утверждения и внесения изменений в Устав Учреждения».

             в разделе 1 пункт 1.5 изложить в новой редакции:

«Учреждение находится в непосредственном подчинении Отдела культуры, спорта,

туризма и молодежной политики администрации Казачинского района, которое

уполномочено на осуществление функций Учредителя  Учреждения и выступает в

качестве Уполномоченного органа   (далее – Уполномоченный орган) в отношении

Учреждения».

2. По тексту Устава после слов «муниципальных бюджетных, казенных» дополнить

словом «автономных».

3. Изменить тип существующего муниципального учреждения с бюджетного на

казенное - Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия

учреждений культуры» Казачинского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования

Л.А. Федоненко.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию в газете «Новая Жизнь».

Глава района                                                                                        Ю.Е. Озерских